
Cod. Determ: DT624502G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 230/2022

pubblicata ________ Reg. del Settore n. 47 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Liquidazione fattura all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. per la
pubblicizzazione  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  n.
9/2022 del bando di gara a procedura aperta per l'affidamento dei servizi
di assistenza domiciliare socio assistenziale per anziani non autosufficienti
non  in  assistenza  domiciliare  integrata  -  C.I.G.  90330092D7  -  Codice
Univoco 2635JN.



Cod. Determ: DT624502G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   230/2022

pubblicata ________ Reg. del Settore n. 47 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  all'Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato  S.p.A.  per  la

pubblicizzazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 9/2022 del bando di
gara  a  procedura  aperta  per  l'affidamento  dei  servizi  di  assistenza  domiciliare  socio
assistenziale  per  anziani  non  autosufficienti  non  in  assistenza  domiciliare  integrata  -
C.I.G. 90330092D7 - Codice Univoco 2635JN.

Il Direttore di Settore

Premesso che : - Con Determinazione Dirigenziale n° 2038 Reg.Gen . del 17.01.2022, è
stato  autorizzato  l’espletamento  di  una  gara  a  procedura  aperta  -  C.I.G.  90330092D7,
con  i  criteri  di  aggiudicazione  dell’offerta  economica  più  vantaggiosa,  secondo  quanto
indicato  nel  bando  di  gara,  per  l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  domiciliare  per
anziani non autosufficienti non in assistenza domiciliare integ;
-Con la citata  D.D. è stata autorizzata, altresì, a cura del Settore Appalti e Contratti, la
pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ed è
stata impegnata la spesa di € 396,57 sul capitolo n. 8734 del bilancio 2021 relativa alla
citata pubblicazione;
-Vista  la  Fattura  N.ro  1222000411  dell’importo  di  €  396,57  IVA  compresa,  trasmessa
dall’Istituto  Poligrafico  e  Zecca  dello  Stato  S.p.A.,  pervenuta  in  data  24/01/2022,  Prot.
Gen. N° 7361;
 -  Verificato  che  il  suddetto  Istituto  ha  provveduto  alla  pubblicazione  dell’estratto  del
bando  di  gara  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  N° 9  del  21  gennaio
2022; 
-  Precisato  che  la  suddetta  fattura  è  stata  attestata  e  vidimata,  come  da  foglio  di
validazione allegato al presente atto;
-Visto  il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni; visto lo Statuto del Comune, visto
il Regolamento di Contabilità ; 
-Visto  il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
-Visto  il D. Lgs. 50/2016; VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;             
                             
     
-Visto  il regolamento comunale sui controlli interni; 
-Visto  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2
del D. Lgs. 118/2011);
-Ritenuto  di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione



Cod. Determ: DT624502G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’art.
147-bis  del  d.lgs.  n.  267/2000,  introdotto  dalla  lettera  d)  del  comma  1  dell’art.  3  del
decreto-legge  10  ottobre  2012,  n.  174,  come  modificata  dalla  legge  di  conversione  7
dicembre 2012, n. 213;
-Precisato ,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  151,  comma 1,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e
confermate per costituire parte integrante ed essenziale del presente atto; 
- Di liquidare all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. – Via Salaria n. 691, CAP
00138  Roma,  la  fattura  PA  6561258036,  N°  Prot.  7361  del  24/01/2022,  numero
documento:  1222000411  del  21/01/2022,  ordine  d’acquisto:  2100051048  del
18/12/2021,  CIG  Z6A347C5A3  -CUP  F11B21008950001  dell’importo  di  €  396,57  IVA
compresa relativa alla pubblicazione (TX22BFF1067) dell’estratto del bando di gara per
l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  domiciliare  socio  assistenziale  per  anziani  non
autosufficienti  non  in  assistenza  domiciliare  integ.  –  CIG  90330092D7,  sulla  Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana N° 74 del 26 gi ugno 2019; Durc INAIL n_29883229 del
30/10/2021
 -  Di  evidenziare  che l’importo  di  €  396,57 IVA compresa  relativo  alla  succitata  fattura,
rientra nell’impegno n. 1599/2021 di € 396,57, assunto con D.D. n. 2038 del 13/01/2022,
sul  capitolo  n.  8734  esercizio  finanziario  2021;  -  Di  precisare  che  la  suddetta  fattura  è
stata  attestata  e  vidimata,  come  da  foglio  di  validazione  allegato  al  presente  atto;  Di
autorizzare il Settore12 – Programmazione - Risorse Finanziarie – Bilancio – Patrimonio,
ad  accreditare  l’importo  di  €  311,94  (Euro  Trecentoundici//94)  al  netto  dell’IVA  al  22%
pari  ad € 68,63 (split  payment art.  17 ter – DPR 633/72) all’Istituto Poligrafico  e  Zecca
dello Stato S.p.A. – Via Salaria n. 691, CAP 00138 Roma, tramite bonifico sul CONTO
TESORERIA DELLO STATO C/O BANCA D’ITALIA 
codice IBAN: IT 26I0 100003245350200025000;
-  Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo



Cod. Determ: DT624502G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni;
-  Di  disporre  la  pubblicazione  delle  note  informative  del  presente  atto  sul  portale  web
dell'Ente ai sensi dell’art. 23 comma 2 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.
Copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmessa,  anche  per  via  telematica  e  a  cura
dell’Ufficio  Archivio  a:  Direttore  6°  Settore  Welfa re,  al  Direttore  12°  Settore
Programmazione - Risorse

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Report - Fattura PA 6561258036

Il Direttore di Settore

Cosenza ____________ Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 21/02/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


